



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

\*\*\* \*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทาสายทาง นม.ถ.สายแยกคลองอีสานเขียว - บ้านโนนสะอาด บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ ๔ ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๓๖๓,๖๐๐.-บาท (-สามแสนหกหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

( นายทองแดง ศรีธรรมมา )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา



## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา จังหวัดนครราชสีมา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
ประเภท งานทาง  
ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คลส. รหัสสายทาง นม.ถ.131-13 สายแยกคลองอีสานเขียว-บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 4 บ้านโนนเพ็ด  
ปริมาณงาน ผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมเทปูนข้าง หรือมีพื้นที่ คลส. ไม่น้อยกว่า 721.60 ตร.ม. ไหล่ทางลงลูกรัง 2 ซ้ำ ๆ ละ 0.50 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบแปลนของ อบต.ช่อระกา กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ 4 ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 2 กันยายน 2563

แบบเลขที่ 19/2563

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				เงื่อนไข
	1.1 ถนนสาธารณะ	267,217.55	1.3607	363,602.93	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			363,602.93	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			363,600.00	
(ตัวอักษร) สามแสนหกหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน					
ใช้เวลานิการก่อสร้างถนน คลส. 60 วัน		พื้นที่ถนน คลส. หน้า 0.15 ม.	ราคาเฉลี่ย	680.00 ตร.ม. 534.71 บาท/ตร.ม.	

## หมายเหตุ แหล่งข้อมูล

- ราคาวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ ลพบุรี และกรุงเทพมหานคร เดือน สิงหาคม 2563
- เรื่องการปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
- บัญชีค่าแรง/ค่าเดินทางสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
- ตาราง Factor F ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
- ค่าแรงงานกำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะของงาน และราคาค่าแรงงานท้องถิ่น
- สอบถามราคาวัสดุก่อสร้าง จากผู้ค้า และบริษัทผู้ผลิต

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

(นางสาวปิยาภรณ์ ศรีเกาะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายทองแดง ศรีธรรมมา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ช่อระกา ที่ 231/2563  
ลงวันที่ 28 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2563 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับ  
ค่าก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลาง  
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวปิยาภรณ์ ศรีเกาะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายลวง ทองสันเทียะ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมบุรณ์ อินทจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

**ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนน คสล. รหัสสายทาง น.ถ.131-13 สายแยกคลองอีตมบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 4 บ้านโนนเมืง  
**ปริมาณงาน** ผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. รวมสูงกว่าไม่น้อยกว่า 721.60 ตร.ม. ใต้ทางสูงลูกรัง 2 ชั้น ๆ ละ 0.50 ม.

**สถานที่ก่อสร้าง** พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบแปลนของ อบต.อีตระกา กำหนด

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** บ้านโนนเมืง หมู่ที่ 4 ตำบลอีตระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

**แบบเลขที่** องค์การบริหารส่วนตำบลอีตระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

**คำนวณราคาเมื่อวันที่** แบบเลขที่ 19/2563

**2 กันยายน 2563**

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
2	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม งานดิน	ตร.ม.	0.00	10.97	0.00	1.3607	14.93	0.00
3	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา 2.2 งานดินถมคันทาง งานรองพื้นทางและพื้นทาง	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	721.60	1.63	1,176.21	1.3607	2.22	1,600.47
4	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง 3.2 งานไหล่ทางลูกรัง 3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต งานผิวทาง	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	31.20 36.08	155.57 824.52	4,853.85 29,748.54	1.3607 1.3607	211.69 1,121.92	6,604.63 40,478.83
5	4.1 ผิวทางบอร์ตแอนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. 4.2 รอยต่อเื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint) 4.3 รอยต่อเื้อหดตามขวาง (Contraction Joint) 4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ตร.ม. ม. ม. ม.	680.00 12.00 54.00 170.00	322.51 174.53 64.33 38.62	219,304.76 2,094.30 3,473.82 6,566.08	1.3607 1.3607 1.3607 1.3607	438.84 237.48 87.53 52.56	298,407.99 2,849.72 4,726.83 8,934.47
6	งานโครงสร้าง 5.1 งานท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3 งานเบ็ดเตล็ด 6.1 ปอพท์น้ำ ค.ส.ล. 6.2 ท่อ PVC.	ม. แห่ง ม. ป้าย	1					
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง							
					267,217.55		TOTAL	363,602.93

ผลรวมค่างานต้นทูลงงานก่อสร้างทาง	=	267,217.55
ผลรวมค่างานต้นทูลงงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ราคาก่อสร้างรวมเป็นเงินทั้งสิ้น	363,600.00
---------------------------------	------------

พื้นที่ 680.00 ตารางเมตร  
 เฉลี่ยราคา 534.71 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
 (นางสาวปิยาภรณ์ ศรีเกาะ)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายดวง ทองสันเทียะ)  
 ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายสมบุญรณ์ อินทจันทร์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง